令和３年１０月２２日

保護者様

福島市立杉妻小学校長 鴫原 浩之

第３回オンライン授業試行のお知らせ(その２)

 先日は，福島市一斉の「オンライン授業の日」試行検証にご協力いただきましたこと感謝申し上げます。

さて，明日２３日の土曜授業は，予定しておりました第３回のオンライン授業を試行いたします。

下記のとおり実施しますのでご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目的

 (１） オンライン授業について児童，教師ともに操作や学習の進め方について理解を深める。

(２) オンライン授業を併用し，児童の自主的な学習姿勢を高める。

２ 日時・方法

第３回目(土曜授業日)

１０月２３日(土)１校時から４校時

 8:10 ※ WebexMeeting接続開始  学校でオンライン授業の児童登校

8:10～ 8:20朝の会 (オンライン)

8:20～ 9:00第１校時(オンライン)     ※ 終了後  WebexMeeting接続停止

9:00～ 9:10休み時間

9:10～ 9:50第２校時(自学)

9:50～10:00休み時間

10:00～10:40第３校時(自学)

10:40～10:50休み時間                    ※ 休み時間 WebexMeeting再接続

10:50～11:30第 4校時(オンライン)     ※ 終了後  WebexMeeting接続停止

11:40  ※学校でオンライン授業の児童下校

〇 朝の健康確認から第１校時と第４校時目にオンライン授業を実施します。

〇 第２・３校時はオンラインを使用せず，事前に計画した学習に取り組みます。児童の自習の

時間となります。

〇  ８:１０から接続を開始します。第１校時終了後に接続を停止します。そして，第４校時開始

前に再接続をします。授業が終了したら土曜授業はおわりです。

３ その他

(１)  自宅等で受ける場合，登校はしません。学校で受ける場合，通常のように登下校となります。

   【今回は，全校児童の９２％が自宅等，８％が学校で受けます。】

(２)  担任からでタブレットの使い方やトラブルの対処法など指導しています。しかし，機器の操作や接続

で不慮の事態も予想されます。その際は，あわてずに自習を進めるように指導しています。

【学校から児童のタブレット画面は見えませんので，これまでのオンライン授業でも電話の問い合わせ

にはお答えできる状況にはありませんでした。】

(３) 学習内容については，裏面を参照してください。